
Администрация 

города Орска 

Оренбургской области 

Управление образования 
Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа № 31 г. Орска» 

 

ПРИКАЗ 
 

от  14.03.2025 г. № 100/1                    

  

 
Об организации обучения 

обучающихся в МОАУ «СОШ № 31 

г. Орска» 

  

 
Во исполнение предписания Юго-Восточного территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Оренбургской области от 13.03.2025 № 268, в целях 

недопущения распространения заболевания гриппом и острых респираторных 

инфекций, на основании приказ Управления образования администрации г. Орска 

№ 210 от 14.03.2025 г. «Об организации обучения обучающихся в 

общеобразовательных организациях города» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение обучающихся в МОАУ «СОШ № 31 г. Орска», 

подведомственном управлению образования администрации города Орска, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для обучающихся 1-8 классов на образовательной платформе 

«Сферум». 

                                                            Срок: с 17.03.2025 по 25.03.2025 

2. Классным руководителям 1-8 классов: 

- довести информацию до родителей (законных представителей) 

обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

                                                                                        Срок: до 15.03.2025 

- обеспечить выполнение программ по учебным предметам в соответствии с 

учебным планом общеобразовательной организации; 

- возложить приказом персональную ответственность на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе за организацию обучения 

обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

                                                                  Срок: с 17.03.2025 по 25.03.2025 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гафурову Т.В. 

 

 

Руководитель (директор) 

МОАУ «СОШ № 31 г. Орска»      Н.В. Антипова 


